
UCHWAŁA NR 241/XXI/21 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 24 września 2021 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi powiatowej 
nr 1531 K Rytro – Sucha Struga – Głębokie w km 2+450÷2+599. 

Na podstawie art 10 ust. 2 w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1376 z późn zm.), art.  40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), w porozumieniu z Zarządem 
Województwa Małopolskiego Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się  dotychczasowej kategorii odcinek istniejącej drogi powiatowej nr 1531 K Rytro – 
Sucha Struga – Głębokie w km 2+450÷2+599. 

§ 2. Pozbawienie drogi, o której mowa w § 1 kategorii drogi powiatowej nastąpi z mocą od dnia 
1 stycznia 2022 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego oraz Dyrektorowi 
Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

Id: 135D567A-35D3-44CE-9D0A-B7BB94F409F0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Odcinek drogi powiatowej nr 1531 K Rytro – Sucha Struga – Głębokie w km 2+450÷2+599 zostaje
pozbawiony dotychczasowej kategorii drogi powiatowej z jednoczesnym zaliczeniem go do kategorii
dróg gminnych gminy Rytro.

Zgodnie z art 10 ust, ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U.
z 2021 r. poz. 1376 z późń. zm.) organ właściwy do zaliczenia dróg do odpowiedniej kategorii jest
również właściwy do pozbawienia jej tej kategorii.

W przedmiotowej sprawie uzyskano opinie organów wymienionych w art. 6a ust. 2 ww. ustawy
oraz została podjęta Uchwała Nr 722/21 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia
8 czerwca 2021 r. w sprawie pozbawienia przedmiotowego odcinka drogi powiatowej i zaliczeniu go
do drogi gminnej.

Zgodnie z infomracją przekazaną przez Wójta Gminy Rytro, odcinek tej drogi zostanie zaliczony
do kategorii dróg gminnych. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii i zaliczenie jej do innej
kategorii następuje do końca 3 kwartału, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 135D567A-35D3-44CE-9D0A-B7BB94F409F0. Podpisany Strona 1




